Menurut al-Zahabi nama lengkap al-Zamakhsyari adalah ‘Abd al-Qosim Mahmud

ibn ‘Umar ibn Muhammad ibn ‘Umar al-Zamakhsyari al-Imam alHanafi al-Mu’tazili.7

Tetapi ada juga yang menulis Abu al-Qasim Mahmud ibn ‘Umar ibn Muhammad al-

Zamaksyari. Ia dilahirkan di Zamakhsyar, sebuah kota kecil di Khawarizm. Pada hari Rabu

27 Rajab 467 H atau 18 Maret 1075 M.8

5 Muhammad Yusuf and dkk, Studi Kitab Tafsir (Yogyakarta: Teras, 2004).hlm.58
6 Anton and Achmad Charis Zubair Bakker, Metodologi Penelitian Filsafat (Yogyakarta: Kanisius,